
  

Pagrindinės informacijos dokumentas 
Paskirtis 
Šiame dokumente pateikiama pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama 
pagal teisės aktus, siekiant padėti jums suprasti šio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti jums jį palyginti su kitais 
produktais. 
Produktas 
 

Produkto pavadinimas Linijinis fiksuoto termino sandoris (angl. Linear Fixed Maturity Future) susietas su kriptoturto 
rezultatyvumu. Visą sąrašą galima rasti adresu 
https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/perpetual-contract-specifications-for-clients-in-the-eea 

Produkto platintojas „Payward Europe Digital Solutions (CY) Limited“ (PEDSL-CY) (interneto svetainė: eu.kraken.com). 
Norėdami gauti daugiau informacijos, skambinkite telefonu +353 1 223 8162. 

Kompetentinga institucija, atsakinga už 
priežiūrą  
PEDSL-CY 

Kipro vertybinių popierių ir biržos komisija 

Pagrindinės informacijos dokumento 
parengimo data ir laikas 

2025 m. gegužės 13 d., 09:00 (GMT+2) 

   Jūs ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 
 
1. Koks yra šis produktas? 

    Pastaba: Šioje skiltyje paryškinti terminai yra apibrėžti toliau esančioje lentelėje 
 

Rūšis Biržinės išvestinės finansinės priemonės sutartis susieta su pagrindinio kriptoturto (kaip apibrėžta toliau) rezultatyvumu. 
Produktas yra linijinis fiksuoto termino sandoris (angl. Linear Fixed Maturity Future).  
 
Produktas suteikia netiesioginį poveikį pagrindinio kriptoturto kainai, jums neturint pagrindinio kriptoturto. Kriptoturtas yra 
skaitmeninis teisės vertės vaizdas, kurį galima perduoti ir saugoti elektroniniu būdu, naudojant paskirstytojo registro 
technologiją, pavyzdžiui, „Bitcoin“ (BTC), „Ripple“ (XRP) ir „Ethereum“ (ETH). Produktas nesuteikia jokios apsaugos nuo būsimų 
pagrindinių priemonės rezultatų ir galite prarasti daugiau, nei iš pradžių investavote. 

Terminas Produktas yra fiksuoto termino ateities sandoris, kurio galiojimo laikas yra: (i) kas mėnesį , kas ketvirtį ; ir iii) kas pusmetį. 
Perkant produktą galite pasirinkti savo termino pasirinkimą. 
 
Fiksuoto termino sutarčių pozicijos, kurios yra laikomos iki išpirkimo termino, yra atsiskaitomos atsiskaitymo suma, išreikšta 
USD, lygi pagrindinio kriptoturto vertei pagal jo lyginamojo indekso kainą išpirkimo dieną. Linijinės fiksuoto termino sutartys 
pasiekia brandumą penktadieniais 08:00 val. UTC laiku ir yra atsiskaitoma per 15 minučių po to. 
 
Jums nereikia laukti iki termino pabaigos ir galite parduoti produktą bet kuriuo metu prieš termino pabaigą, jei yra pakankamai 
pasiūlos / paklausos. 

Tikslai  
 

Apžvalga: Linijinis fiksuoto termino sandoris (angl. Linear Fixed Maturity Future) – tai biržinės išvestinės finansinės 
priemonės sutartis su standartizuotomis sąlygomis, sudaryta tarp pirkėjo (kuris užima „ilgąją“ poziciją) ir pardavėjo (kuris 
užima „trumpąją“ poziciją), ir kuri suteikia sverto poveikį pagrindiniam kriptoturtui, nesuteikiant jokio tiesioginio intereso, 
nuosavybės ar teisės į pagrindinę priemonę. Už ateities sandorį bus atsiskaitoma kasdien ir leidžia jums siekti pelno iš 
pagrindinės priemonės kainos pokyčių. 
 
Svertas: Produktas yra svertinis, nes pirkdami produktą neprivalote mokėti pagrindinio kriptoturto vertės. Vietoj to, norint 
atidaryti poziciją, reikia sumokėti pradinį maržos įnašą, kurio dydis priklauso nuo sutartyje nustatyto sverto lygio. PEDSL-CY 
gali uždaryti jūsų poziciją, jei jūsų išvestinės piniginės vertė nukrenta žemiau minimalios maržos reikalavimų, vadinamų 
„palaikymo marža“. Uždarydami poziciją galite patirti nuostolių, viršijančių maržą, o tai reiškia, kad galite prarasti daugiau, nei 
iš pradžių investavote. Užstato valiutų rūšys, palaikomos kaip tinkama marža, yra išvardytos 
https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/collateral-currencies-eea, ir PEDSL-CY gali jas retkarčiais pakeisti („Užstato 
turtas”). Ne USD užstato valiutoms taikomi vertės skirtumo ir konvertavimo mokesčiai 
 
Pelnas ar nuostolis: Pirkėjas ir pardavėjas laikosi priešingų požiūrių, kaip vystysis ateities sandorio kainos vertė. 
Investuotojai, tikėdami, kad turto kaina kils, paprastai atidarys pirkimo („ilgąją“) poziciją. Jei jie prognozuoja kainos nuosmukį, 
paprastai atidarys pardavimo („trumpąją“) poziciją. „Ilgųjų“ sutarčių turėtojai gaus pelno, jei sutarties kaina uždarymo metu bus 
didesnė už kainą, kuria ji buvo sudaryta iš pradžių, arba patirs nuostolių, jei uždarymo kaina bus mažesnė už pirkimo kainą. 
Trumpajai pozicijai taikoma priešingybė – „trumposios“ sutarties turėtojai gaus pelno, jei sutarties uždarymo kaina bus 
mažesnė už jos kainą pirmą kartą atidarius, arba patirs nuostolių, jei uždarymo kaina bus didesnė už pirkimo kainą.  

Pagrindinis 
kriptoturtas 

Bet koks tinkamas kriptoturtas, 
pasiekiamas „Kraken“ prekybos 
platformoje. Visą prieinamą 
produktui pagrindinio kriptoturto 
sąrašą galima rasti adresu 
https://support.kraken.com/hc/en-us/
articles/perpetual-contract-specificati
ons-for-clients-in-the-eea 

Tinkamas 
užstatas 

Jūsų portfelio turtas, kuris yra 
priimtinas PEDSL-CY kaip užstatas 
jūsų pozicijai pagal produktą, kaip 
aprašyta 
https://support.kraken.com/hc/en-us/
articles/collateral-currencies-eea 

 



  

Numatomas 
neprofesion
alusis 
investuotoja
s 

Šis produktas skirtas neprofesionaliesiems investuotojams, kurie atitinka visus toliau nurodytus kriterijus:  
(a) jie turi daug žinių ir (arba) patirties su išvestiniais finansiniais produktais ir produktais, kurie yra susiję su kriptoturtu, 

bei geba suprasti produktus ir jų riziką bei naudą; 
(b) jų pagrindinis investavimo tikslas yra kapitalo optimizavimas, sverto panaudojimas kryptingo investavimo, arbitražo 

ar apsidraudimo tikslais ir tikimasi, kad pagrindinis turtas veiks taip, kad būtų sukurta teigiama grąža; 
(c) jie turi trumpalaikį investavimo laikotarpį ir reguliariai stebės produkto rezultatyvumą, kad laiku užtikrintų sprendimų, 

susijusių su optimalia pasitraukimo strategija, priėmimą; 
(d) jie neieško kapitalo apsaugos ir gali patirti daugiau nuostolių, nei iš pradžių investuotas kapitalas;  
(e) jie prisiima riziką, kad jų sandorio šalis gali neįvykdyti savo įsipareigojimų; ir 
(f) jie sutinka, kad prekyba kriptoturtu susijusi su didele rizika dėl didelio pagrindinės priemonės kintamumo ir kad šio 

produkto rizikos kategorija siekia 7 iš 7. 
 

2. Kokia yra rizika ir kokią grąžą galėčiau gauti? 
Rizikos rodiklis 
 

 

 

 Mažesnė rizika Didesnė rizika 

  
Rizikos indikatorius reiškia, kad produktą laikote iki rekomenduojamo laikymo laikotarpio pabaigos. Jei investiciją likviduosite 
anksčiau, tikroji rizika gali labai skirtis ir galite atgauti mažiau. 

 

Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl produkto bus patirta nuostolių dėl 
pokyčių rinkose arba dėl to, kad negalėsime jums sumokėti. Šį produktą priskyrėme 7 iš 7 rizikos klasei, kuri yra didžiausios rizikos klasė. Tai reiškia, kad 
su būsimais veiklos rezultatais susiję nuostoliai gali būti labai dideli ir kad tikimybė, jog prastos rinkos sąlygos padarys poveikį mūsų gebėjimui jums 
sumokėti, yra didelė. 

Atkreipkite dėmesį į valiutos riziką. Jei atsiskaitymo valiuta, kuria gausite mokėjimus, skiriasi nuo jūsų nacionalinės valiutos, galutinė grąža, 
kurią gausite, priklauso nuo dviejų valiutų kurso. Pirmiau nurodytame rodiklyje į šią riziką neatsižvelgta. 

Tam tikromis aplinkybėmis jums gali tekti sumokėti nuostolius. Bendras nuostolis, kurį galite patirti, gali būti didelis.  

Šis produktas neapima jokios apsaugos nuo būsimų rinkos rezultatų, todėl galite patirti didelių nuostolių. Jei negalėsime sumokėti jums priklausančios 
sumos, galite patirti didelių nuostolių. Tai vadinama „kredito rizika“. 

Rezultatyvumo scenarijai 
Tai, ką gausite už šį produktą, priklauso nuo būsimų rinkos veiklos rezultatų. Rinkos pokyčiai ateityje yra neaiškūs ir negali būti tiksliai 
prognozuojami. Rodomi scenarijai yra iliustracijos, pagrįstos praeities rezultatais ir tam tikromis prielaidomis. Ateityje rinkos gali vystytis 
labai skirtingai. 

Šie rezultatyvumo scenarijai pateikiami darant prielaidą, kad pagrindinis kriptoturtas yra bitkoinas, produkto terminas - ketvirtis, likusios 
dienos iki termino pabaigos - 90, ir produktas turi ilgąją poziciją, kurios pradinė kaina yra 80 000 BTC/USD. Pirmiau nurodytų charakteristikų 
skirtumai gali duoti skirtingus rezultatus.  

Rekomenduojamas laikymo 
laikotarpis 

1 kalendorinė diena (pavyzdinis laikotarpis) 

Investicijos  1,000 USD atitinka 10 000 USD tariamąją sutarties sumą (10 kartų svertas) 
Scenarijai Jei uždarysite po 1 dienos 
Minimalus Nėra minimalios garantuotos grąžos. Galite patirti didelių nuostolių arba mokėti papildomai, kad 

padengtumėte nuostolius. 
Stresas Pelnas arba nuostolis po išlaidų  -347.19 USD 
 Procentinė grąža (ne metinė) -34.72% 
Nepalankus Pelnas arba nuostolis po išlaidų -244.75 USD 
 Procentinė grąža (ne metinė) -24.48% 
Vidutinis Pelnas arba nuostolis po išlaidų -6.76 USD 
 Procentinė grąža (ne metinė) -0.68% 
Palankus Pelnas arba nuostolis po išlaidų +343.65 USD 
 Procentinė grąža (ne metinė) +34.37% 

(*) Grąža apskaičiuojama procentais nuo investuojamos sumos. 

Pateikti skaičiai apima visas paties produkto išlaidas. Skaičiais neatsižvelgiama į jūsų asmeninę mokesčių situaciją, kuri taip pat gali turėti įtakos jūsų 
grąžinamajai sumai. 

Streso scenarijus parodo, ką galite susigrąžinti esant ekstremalioms rinkos sąlygoms. Pirmiau pateikti nepalankūs, vidutiniai ir palankūs scenarijai yra 
hipotetinio produkto veikimo iliustracijos, atitinkamai naudojant 5-tą prasčiausią rezultatyvumą, 10-ą prasčiausią rezultatyvumą, rezultatyvumo medianą 
ir 10-ą didžiausią rezultatyvumą, užregistruotą pagrindinio turto per pastaruosius 2 metus. Scenarijai nėra ateities numatymas. 

 

3. Kas nutiks, jei negalėsime sumokėti? 
Jūs rizikuojate, kad sandorio šalis negalės įvykdyti savo įsipareigojimų pagal produktą. Sandorio šalies nemokumo atveju produktas bus likviduojamas 
pagal jo sąlygas. Nors taikomos maržos nustatymo procedūros, skirtos kitos sandorio šalies likvidumo rizikai sumažinti, tokios maržos nustatymo 
procedūros gali nevisiškai padengti jūsų poziciją kitai sandorio šaliai, o jūs galite patirti nuostolių, didesnių nei jūsų pradinė investicija.  

Jūs taip pat rizikuojate, kad PEDSL-CY negalės sumokėti to, kas jums priklauso pagal produktą, pavyzdžiui, bankroto arba oficialios pertvarkymo 
veiksmų direktyvos atveju. Tai gali turėti esminės neigiamos įtakos produkto vertei ir dėl to galite prarasti dalį arba visas savo investicijas į produktą. 
Atkreipkite dėmesį, kad visos klientų lėšos yra atskirtos nuo PEDSL-CY nuosavų lėšų. 

 



  

PEDSL-CY yra Kipro investicinių įmonių klientų kompensavimo fondo (CIF) (toliau – Fondas) narė. Fondas siekia užtikrinti bet kokius apdraustų klientų 
ieškinius Fondo nariams ir kompensuoti apdraustų klientų ieškinius, iškeltus dėl Fondo nario netinkamo savo įsipareigojimų vykdymo. Tam, kad Fondas 
galėtų patenkinti kompensacijos reikalavimus, taikomos specialios sąlygos. Fondas padengia atitinkančias investicijas iki 20 000 eurų vienam asmeniui. 
Informacijos apie Fondą rasite adresu https://eu.kraken.com/policies.  

4. Kokios yra išlaidos? 
Išlaidos per tam tikrą laikotarpį 
Lentelėse nurodytos sumos, kurias reikia sumokėti, siekiant padengti įvairias išlaidas. Šios sumos priklauso nuo investavimo sumos, kiek laiko laikote 
produktą ir produkto rezultatyvumo. Čia nurodytos sumos yra iliustracijos, pagrįstos pavyzdine investicijų suma ir skirtingais galimais investavimo 
laikotarpiais. Pavyzdinė investicija yra pradinė 1,000 USD investicija 10 kartų didinančiu svertu „Bitcoin“ fiksuoto termino sandoriams, kurių brandumas 
90 dienų, produktas turi ilgąją poziciją ir uždaromas po 1 dienos. Pirmiau nurodytų charakteristikų skirtumai gali duoti skirtingus rezultatus. Daugiau 
informacijos apie išlaidas ir mokesčius rasite adresu https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/360048917612-Fee-schedule. 

Darėme prielaidą: i) neturite pelno ar nuostolių (0 % metinė grąža) ir ii) pradinė investicija yra 1,000 USD. 

 
 Jei uždarysite po rekomenduojamo laikymo laikotarpio 
Bendrosios išlaidos 10 USD  
Poveikis išlaidoms (*) 1,00 % 

(*) Tai parodo išlaidų poveikį, palyginti su tariamąja produkto verte per trumpesnį nei vienų metų laikymo laikotarpį. Šis procentas skaičiuojamas pagal 
sukauptas šio laikotarpio išlaidas, padalytas iš investicijų sumos, ir negali būti tiesiogiai lyginamas su skaičiais dėl kitų produktų išlaidų įtakos.  

Išlaidų sudėtis 
 

Vienkartinės investavimo arba pasitraukimo išlaidos 
Jei uždarysite po 
rekomenduojamo 
laikymo laikotarpio 

Investavimo išlaidos 
Investuodami į produktą, sumokate sudarytojo arba gavėjo mokestį, išreikštą USD, skaičiuojamą 
kaip suderinto sandorio tariamosios pavedimo vertės procentas, atsižvelgiant į jūsų 30 dienų 
slenkančią ateities sandorių prekybos apimtį. Šiame pavyzdyje darome prielaidą, kad tariamai 
produkto sumai taikomas 0,05 % gavėjo mokestis.  

5 USD (0,05 % x 10 
000 USD) 

Pasitraukimo 
išlaidos 

Kai uždarote produktą, sumokate sudarytojo arba gavėjo mokestį, išreikštą USD, skaičiuojamą 
kaip suderinto sandorio tariamosios pavedimo vertės procentas, atsižvelgiant į jūsų 30 dienų 
slenkančią ateities sandorių prekybos apimtį. Fiksuoto termino sutarties laikymas iki termino 
pabaigos (atsiskaitymo) lemia gavėjo mokestį. Šiame pavyzdyje darome prielaidą, kad tariamai 
produkto sumai taikomas 0,05 % gavėjo mokestis.  

5 USD (0,05 % x 10 
000 USD) 

Einamosios išlaidos 

Valdymo mokesčiai 
ir kitos 
administracinės 
arba veiklos išlaidos 

Netaikoma Netaikoma 

Sandorio išlaidos Netaikoma Netaikoma 

Papildomos išlaidos, apskaičiuojamos konkrečiomis sąlygomis 

Rezultatyvumo 
mokesčiai 

Netaikoma Netaikoma 

5. Kiek laiko turėčiau jį laikyti ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Dėl didelio kintamumo produktas neturi rekomenduojamo laikymo laikotarpio.  Siekiant pateikti reikiamą informaciją pagal teisės aktų 
reikalavimus, šiame pagrindinės informacijos dokumente nurodomas rekomenduojamas vienos kalendorinės dienos laikymo  laikotarpis.  

Produktas reaguoja į mažiausius pagrindinio turto kainų pokyčius, todėl per nenuspėjamus laikotarpius galima gauti reikšmingos naudos ir nuostolių. 
Individuali rekomendacija dėl laikymo laikotarpio gali suteikti investuotojams klaidinančios informacijos. Investuotojai turėtų dažnai stebėti savo poziciją, 
kad nustatytų optimaliausią laiką pasitraukti arba sumažinti savo investicijas, pateikdami likvidavimo nurodymą per „Kraken“ platformą. 

6. Kaip galima pateikti skundą? 
Bet koks skundas gali būti pateiktas PEDSL-CY interneto svetainėje https://support.kraken.com/hc/en-us/forms/9299613151508 ir vėliau el. pašto 
adresu, gautu susisiekus per tokią interneto svetainę. Skunduose turėtų būti nurodytas produkto pavadinimas ir jums pateiktas prekybos identifikatorius 
(kuris yra platformoje pagal jūsų prekybos sąrašą), taip pat skundo priežastis. 

7. Kita svarbi informacija 
Šiame pagrindinės informacijos dokumente pateikta informacija nėra rekomendacija pirkti ar parduoti produktą. Išvestiniais produktais turėtumėte 
prekiauti tik tada, kai suprantate su tuo susijusią riziką. Išsamią mokomąją medžiagą apie šį produktą ir kriptoturtą rasite adresu 
https://eu.kraken.com/learn.  Jei tarp užsakymo pateikimo momento ir jo įvykdymo yra laiko tarpas, jūsų užsakymas gali būti neįvykdytas tokia kaina, 
kokios tikėjotės. Prieš prekybą įsitikinkite, kad jūsų interneto signalo stiprumas yra pakankamas. Interneto svetainėje https://eu .kraken.com išdėstyta 
svarbi informacija apie jūsų paskyrą, mūsų teisines šio produkto sąlygas ir mūsų politikas. Turėtumėte įsitikinti, kad esate susipažinę su visomis jūsų 
paskyrai taikomomis sąlygomis. 

 

 

 

http://eu.kraken.com/policies
https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/360048917612-Fee-schedule

